90. Les figuretes de fusta de la catedral de Tréguier, que daten del segle XVI, són un motiu habitual a les postals i representen sant Iu entre l'home ric i l'home pobre.

91. Deganat del Departament V de Dret de la Universitat de Trèveris, cf. la descripció del segell de la Facultat: «S. Iuridicæ Facultatis Treverensis» («S» significa *sigillum* = segell); consulteu <www.uni-trier.de/uni/fb5/fb5.html>. Darrerament, sobre la història de la Facultat de Juristes de Trèveris, vegeu Peter KRAUSE, «Die Geschichte der juristischen Fakultät von 1473 bis 1798», *Rechtsgeschichtliche Schriften* (Colònia), núm. 23 (2007).

92. Font: nota 41.

eos facta fuit in hunc modum: scilicet quod, bona fide et sine dolo, omni fraude et calliditate esplosa, deinceps veri amici sint et de corpore, vita et membris et omnibus honoribus et facultatibus suis fideles sibi invicem existant, ita quod nullus eorum facto vel verbo sive consensu, alterius mortem sive corporis sui seu dominacionis sue vel quarumcumque rerum suarum seu facultatum jacturam vel detrimentum seu diminutionem operetur, struat, aut aliquomodo machinetur. De omnibus quoque malefactis et guerris, que inter eos emeruerunt vel ad invicem sibi fecerunt, in presenti, sub jurejurando corporaliter prestito, bona fide et absque ingenio malo, perpetuum et sincerissimum finem sibi et coadjutoribus suis faciant, eo addito quod de cetero sibi invicem fideles existant, nec pro aliquo homine seu pro aliqua re vel qualicumque occasione, quilibet eorum alteri guerram faciat vel fieri faciat. Si vero aliquo in tempore contingerit aliquem eorum habere querimoniam cum homine alterutrius, homo ille, contra quem querimonia habebitur, per se in propria persona satisfactionem vel justicie plenitudinem faciat conquerenti; aut, si hoc complere noluerit, dominus ejus querelanti contra eum operam et auxilium bona fide omnimodo impendere studeat, usque dum ei satisfactum sit judiciali sententia vel amicabili compositione. Item, si quando ambo vel alter eorum quid petere vel exigere voluerit in civitate Avinionis, sint super hoc sibi invicem boni et fideles amici et coadjutores; et quidquid ibidem acquirere poterint comuniter dividant. Quod si forte inter eos de supradictis conventionibus et pactis questio vel discordia aliqua oriatur, arbitrio B., archiepiscopi Tarraconensis, qui constitutus arbiter pro parte domini regis est, et arbitrio B., Narbonensis archiepiscopi, qui constitutus arbiter pro parte domini comitis est, in partibus illis que ultra flumen Erarium sunt, terminetur. Si vero in partibus que citra predictum flumen sunt usque ad Alpes montis jam questio vel discordia inter eos oriatur, arbitrio Droconati et Rascacii, qui pro comite sunt, et Barralli et Blacacii, qui pro rege sunt, questio similiter terminetur, de coadjutoribus eorum idem similiter statuentes. Cum supradictis cognitoribus pro utraque parte electi sunt mediatores G., Bitterensis episcopus, et P. de Rigaldo, magister militie Templi, et prior Hospitalis. (El text va seguir del segell del notari).